ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от        12.03.2014                                                                         № 56

О внесении изменений в Постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 года № 239 (в ред. 18.02.2014 № 32)  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» на 2014-2016 годы».

В соответствии с Постановлением Администрации города Шарыпово № 171 от 30.07.2013 г. «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формирования и реализации», руководствуясь ст.37 Устава города Шарыпово
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 года № 239 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» на 2014-2016 годы» (в ред. 18.02.2014  № 32) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» на 2014-2016 годы, строку 9 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

«
	Ресурсное обеспечение  Программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет всего 166 927,64 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет города 157 927,64 тыс. рублей;
- внебюджетные источники 9 000,00 тыс. рублей;
в том числе по годам:
2014 год – 54 333,42 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет города 51 333,42 тыс. рублей;
- внебюджетные источники 3 000,00 тыс. рублей;
2015 год – 56  297,11 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет города 53 297,11 тыс. рублей;
- внебюджетные источники 3 000, 00 тыс.рублей;
2016 год – 56 297,11 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет города 53 297,11 тыс.рублей;
- внебюджетные источники 3 000,00 тыс. рублей.

»

1.2. В паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» на 2014-2016 годы, раздел 9 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы», изложить в новой редакции:
   «Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет всего 166 927,64 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет города 157 927,64 тыс. рублей;
- внебюджетные источники 9 000,00 тыс. рублей;
в том числе по годам:
2014 год – 54 333,42 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет города 51 333,42 тыс. рублей;
- внебюджетные источники 3 000,00 тыс. рублей;
2015 год – 56  297,11 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет города 53 297,11 тыс. рублей;
- внебюджетные источники 3 000, 00 тыс.рублей;
2016 год – 56 297,11 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет города 53 297,11 тыс.рублей;
- внебюджетные источники 3 000,00 тыс. рублей.»
1.3. В приложении № 3 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово на 2014-2016 годы», в таблице «Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово на 2014-2016 годы» :
1.3.1. в строке «Муниципальная программа» цифры: «51 489,42; 53 453,11; 53 453,11; 158 395,64», заменить на цифры: «51 333,42; 53 297,11; 53 297,11; 157 927,64» соответственно.
1.3.2.  в строке 1 «Подпрограмма 1» цифры: «32 765,04; 34 115,01; 34 115,01; 100 995,06» заменить на цифры: «32 109,04;  33 459,01; 33 459,01; 99 027,06» соответственно.
1.3.3. в строке 1.1. цифры: «32 465,04; 33 815,01; 33 815,01; 100 095,06» заменить на цифры: «31 809,04; 33 159,01; 33 159,01; 98 127,06» соответственно.
1.3.4. в строке 1.2. цифры: «622» заменить на цифры: «621» соответственно.
1.3.5. в строку 2.2. цифры: «7 340,12; 7 612,01; 7 612,01; 22 564,14» заменить на цифры: «7 237,46; 7 530,14; 7 612,01; 22 379,61» соответственно.
1.3.6.  дополнить строкой 2.5.следующего содержания:
	«
	2.5.

	Персональные выплаты, устанавливаемые в целях повышения оплаты труда молодым специалистам в рамках подпрограммы "Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва"
	Отдел спорта, туризма и молодежной политики Администрации города Шарыпово
	033
	07 02
	0621031
	611
	102,66
	81,87
	0,00
	184,53
	«»

1.3.7. строки 2.5. – 2.9. считать соответственно строками 2.6. – 2.10.
1.3.8. в строке 4 «Подпрограмма 4» цифры: «2 040,58; 2 086,98; 2 086,98; 6 214,54» заменить на цифры: «2 540,58; 2 586,98; 2 586,98;              7 714,54» соответственно.
1.3.9.  дополнить строкой 4.2. следующего содержания:
	««
	4.2.

	Муниципальный конкурс грантовых программ в рамках подпрограммы "Управление развитием отрасли физической культуры и спорта"

	033
	07 07
	0648554
	810
	500,00
	500,00
	500,00
	1 500,00
	«»

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» на 2014-2016 годы «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» на 2014-2016 годы с учетом источников финансирования, в том числе средств краевого бюджета и бюджета города Шарыпово» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
1.5. В Паспорте подпрограммы № 1 «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта» строку 8  «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
	«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования 108 027,06 тыс.рублей в том числе:
Бюджет города – 99 027,06 тыс. рублей;
Внебюджетные источники – 9 000,00 тыс. рублей.
из них по  годам:
2014 год – 35 109,04 тыс. рублей, в том числе:
Бюджет города – 32 109,04 тыс. рублей;
Внебюджетные источники – 3 000,00 тыс. рублей.
2015 год  – 36 459,01  тыс. рублей, в том числе:
Бюджет города – 33 459,01 тыс. рублей;
Внебюджетные источники – 3 000,00 тыс. рублей.
2016 год  – 36 459,01  тыс. рублей, в том числе:
Бюджет города – 33 459,01 тыс. рублей;
Внебюджетные источники – 3 000,00 тыс. рублей.

»

1.6. В Паспорте подпрограммы № 1 «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта» раздел 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» изложить в новой редакции следующего содержания:
«Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств бюджета города Шарыпово и вне бюджетных источников.
Общий объем финансирования подпрограммы 108 027,06 тыс.рублей в том числе:
Бюджет города – 99 027,06 тыс. рублей;
Внебюджетные источники – 9 000,00 тыс. рублей.
из них по  годам:
2014 год – 35 109,04 тыс. рублей, в том числе:
Бюджет города – 32 109,04 тыс. рублей;
Внебюджетные источники – 3 000,00 тыс. рублей.
2015 год  – 36 459,01  тыс. рублей, в том числе:
Бюджет города – 33 459,01 тыс. рублей;
Внебюджетные источники – 3 000,00 тыс. рублей.
2016 год  – 36 459,01  тыс. рублей, в том числе:
Бюджет города – 33 459,01 тыс. рублей;
Внебюджетные источники – 3 000,00 тыс. рублей.»
1.7. Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта» МАУ «ЦФСП» с указанием объема  средств на  их реализацию  и ожидаемых результатов» к подпрограмме № 1 «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта» реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово на 2014-2016 годы», изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.8. В Паспорте подпрограммы № 4 «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта» строку 8 «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции:
	«
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Подпрограммы составляет всего 7 714,54 тыс. рублей за счет средств бюджета города, в том числе по годам:
в 2014 году – 2 540,58 тыс. рублей;
в 2015 году – 2 586,98 тыс. рублей;
в 2016 году – 2 586,98 тыс. рублей.
	»

1.9. В Паспорте подпрограммы № 4 «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта» раздел 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение Подпрограммы) с указанием источников финансирования» изложить в новой редакции следующего содержания:
«Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств бюджета города. Объем расходов средств бюджета города на реализацию мероприятий подпрограммы составляет  всего 7 714,54 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году – 2 540,58 тыс. рублей;
в 2015 году – 2 586,98 тыс. рублей;
в 2016 году – 2 586,98 тыс. рублей.»
1.10. В приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Управление развитием отрасли физической культуры и спорт»» к подпрограмме № 4, реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» на 2014-2016 годы, изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению.
1.11. В приложении № 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями по муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово" на 2014-2016 годы», подпрограмму 1 «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта" на 2014-2016 годы изложить в новой редакции:
	Подпрограмма 1
	"Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта" на 2014-2016 годы

	Обеспечение деятельности (оказание муниципальных услуг) подведомственных учреждений в сфере физической культуры и спорта на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	2

	2

	2

	32 109,04

	33 459,01

	33 459,01

	11190

	11190

	11190

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Шепель С.П.
3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово.

Глава города Шарыпово      						В.Г. Хохлов